

Temat: wycinka lasu żernickiego

Nadawca: Rada Dzielnicy Żerniki <ro@zerniki.gliwice.pl>

Data: 2019-11-25, 22:37

Adresat: Wydział Środowiska UM <sr@um.gliwice.pl>

Wydział Środowiska
Urząd Miejski w Gliwicach

Szanowni Państwo,

kilka dni temu otrzymałem od jednego z Mieszkańców informację o tym, że w dalszym ciągu trwa wycinka lasu w okolicy autostrady A1. Wczoraj postanowiłem sprawdzić, czy polega to na prawdzie. Okazało się, że niestety TAK. Ponadto wiele nowych drzew zostało oznakowanych czerwonym spray'em. Taka kropka oznaczała przeznaczenie do ścięcia. Jako dowód załączam trzy zdjęcia obrazujące powyższe. Jako mieszkańcy terenów w pobliżu lasu obawiamy się, że niedługo z naszego lasu pozostanie jedynie wspomnienie i już nic nas nie będzie chroniło przed odgłosami z Autostrady A1, gdyż jeszcze kilka lat temu, przed rozpoczęciem wycinania lasu, odgłosy dochodzące od strony A1 były w znacznym stopniu wytłumione - obecnie już słyszymy prawie każdy głośniejszy samochód! Uprzejmie proszę o sprawdzenie, czy przepisy prawa pozwalają na normalną eksploatację lasów mających status **lasu ochronnego** - według Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, nasz **żernicki las ma taki status od 1993 roku!**

W swoim e-mail'u do Państwa, z połowy października, informowałem o tablicach informujących o wyrębie lasu w terminie od 1 do 31 października. Zapewne po Państwa interwencji, tablice zniknęły w ciągu 2 dni, lecz proceder wycinki nie został zaniechany - trwa nadal, tylko "po cichu", bez informowania i ostrzegania potencjalnych spacerowiczów przed niebezpieczeństwem. Jako mieszkańcy, którym bardzo zależy na zachowaniu lasu w stanie pozwalającym na spełnianie swoich funkcji filtra akustycznego i antysmogowego, bardzo prosimy o spowodowanie zaniechania dalszej bezsensownej eksploatacji lasu. Las wycina się szybko, lecz odrasta bardzo powoli - nowonasadzone drzewa zaczną należycie spełniać swoje funkcje najwcześniej za 25-30 lat, dla lasu to może jest niewiele, jednak dla ludzi tu żyjących bardzo dużo!

Z wyrazami szacunku
Stanisław Franiel

--



Stanisław Franiel
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy
"Żerniki"
44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8
www.zerniki.gliwice.pl



